**¶9** Præt. Quod pōt virtus inferior, pōt & superior: sed anima nostra, q̄ est angelis inferior, pōt seipsum conformare reb. formando in se aliquas formis, neq; ei innatae sunt, neq; a reb. accep- te, scilicet imaginari formamphantasmam in oculis atri, quem nunquam vidit, ergo multo fortius angelus potest ad presentiam rerum seipsum rebus conformare, & hoc modo res cognoscere, & sic non oportet quod per species innatas res materiales cognoscatur, sed per eas quas f. c. caput i.e.

In contrarium est, quod dicit Diony. 8. cap. de Diu. nom. quod angelii non colligunt cognitionem ex sensibiliibus, vel sensibus, aut ex rebus diversis sensibiliibus. ergo non cognoscunt per formas a rebus acceptas.

**¶2** Præt. Angelii magis excedunt corpora omnia, quam corpora superiora excedant inferiora: sed corpora superiora propter sui nobilitatem non recipiunt aliquam impressionem a corporibus inferioribus. ergo multo minus intellectus angelici aliquas formas a corporibus rebus accipiunt, quibus intelligunt.

**R E S P O N S O.** Dicendum, q̄ supposito quod angelii non cognoscant res materiales p̄ suam essentiam, sed per aliquas formas, de formis illis est triplex opinio. Quidam enim dicunt, quod forma illæ per quas angelii cognoscunt, sunt a reb. materialibus acceptae. Sed hoc esse non potest. Intellectus enim, qui recipit formas aliquas a reb. dupliceiter se habet ad res, vt agens, & vt patiens, largo modo actione, & passione acceptis formæ enim, q̄ sunt in rebus materialibus, aut in sensib. vel in phantasmat, cum non sint omnino a materia deputatae, non sunt intelligibles actus, sed in potentia tantum, & ideo requirunt quod per actionem intellectus efficiatur actu intelligibilis, & hæc est necessitas ponendi intellectu agenti in nobis: formis autem intelligibilibus, non per eas res intelligimus, nisi forme illæ intellectui vnitentur, vt sic intelligens, & intellectu sunt vnu, & ita oportet quod intellectus formas hinc recipiat, & sic a reb. quodammodo

A patitur, prout s. omne recipere, pati quoddam est. Si cur aut̄ forma comparatur ad materiam, ut actus ad potentiam, ita agens ad patientem, cū vnu quodam agat inquantum actu, patiat vero inquantum est potentia. Et quia actus proprius propriæ potentiam respicit, ideo, & proprio agenti fidetur determinatum patiens & eadem, sicut le haber de forma, & de materia. vnde oportet quod ages, & patiens sint unius generis, cū potentia, & actus vnu quodam genus entis diuidant non. n. alibi patitur a dulci nisi per accidentem, sed a nigro tantum. Res aut̄ materiales, & intelligibles sunt oīno diuerfari generū. Ea enim, quæ non cōcitant in materia, nō cōcitant in genere, vt patet per Philos. 5. Metaph. & in 10. vnde C. 12. & li. 5. c. 10. c. 3.